
 

 
 

 

 

 
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
        SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

                                      Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (GE) 

                                            Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

                                 E-mail: geic81400g@istruzione.it – www.icvs.edu.it 

 

 

 

 

Prot. n. 2347/IV.05-L                            Masone, 30.08.2022 

 
  

Agli atti  
Al sito web di istituto  

 
 
  

 
 
Oggetto: Nomina RUP (Responsabile unico del procedimento). 
riferita all'attuazione del progetto PNSD-PNRR. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
'Spazi e strumenti digitali per le STEM'. Decreto direttoriale 20 luglio 2021, n. 201. D.M. Istruzione 22 
luglio 2021, n. 224. 
 

        
 

Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 
CODICI 

STEM: SCHOOL’S FUTURE 16.000,00 

 
CUP_C19J21044970001 

  
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 56/17; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V  
ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

VISTO   il regolamento interno di contabilità approvato con delibera n°25 del 27.02.2019 e la delibera                          
del Consiglio D’Istituto n. 20 del 25.06.2020 adottata ai sensi e per gli  effetti dell’art. 45 del 
regolamento di contabilità – innalzamento limite soglia  attività negoziale (da 10.000,00 € a 
20.000,00 €); 

VISTO l ’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

 

mailto:geic81400g@istruzione.it


 VISTA  la Candidatura prot.n.1187 presentata il 24/05/2021 da questo Istituto; 
 

 VISTO  il Decreto della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale protocollo n. 201 del 20 Luglio 2021 di approvazione della graduatoria delle 
candidature presentate dalle istituzioni scolastiche nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13 Maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

 

 D E T E R M I N A 
 

di nominare se stessa, dott.ssa Ivana Ottonello, dirigente scolastica pro tempore dell’I.C. “Valle Stura” 
di Masone (GE), Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto progetto PNSD-PNRR. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 'Spazi e 
strumenti digitali per le STEM'. 
 
Inoltre 

dichiara 

 

• di non arrecare pregiudizio ai compiti ed ai doveri d'ufficio nello svolgimento delle attività 

oggetto della presente richiesta; 

• che i progetti sono compatibili con il proprio ruolo istituzionale; 

• che non sussistono situazioni di conflitto di interesse e che non si configurano forme di 

incompatibilità di diritto e/o fatto.  
 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Ivana Ottonello 
Documento firmato digitalmente 

 

 


		2023-05-09T11:33:18+0200
	IVANA OTTONELLO




